Vers. 9. — *Qui nos liberavit.* Vicem reddere libe- ranti convenit : Cuius cum beneficiis digne responderemus non valemus, saltem legationem ejus fideliter et instanter agamus.

Vers. 10. — *Qui destruxit.* Mors ultiote victa, non est timenda pro fide Christi. *Illuminabit autem.* Quo hæc spectent, ibi aperit : *Formam habens.* Per *Evangelium.* Ostendit Deus vitam incorruptibilem,

A quæ prius ignota erat, ostendit, inquam, per prædicacionem Evangelii cuius prædictor est Paulus.

Vers. 11. — *In quo positus sum.* Hic suo exemplo hortatur. *Prædictor, et apostolus, et magister, etc.* Quænam vero ratio est, cum seipsum jugiter gentium magistrum vocet? persuadere quippe vult, gen- tes quoque in hæreditatem Dei vocatas esse, atque ideo a consortio fidei non repellendas.

Vers. 12. — *Scio enim.* Quasi dicat : Ideo non confundor, id est deficio, vel non frustra patior, quia promisit et verax est et potens : et ideo credidi illum ipsum, qui mihi reddet. *Quia potens est.* Spe et magnificencia Salvatoris securus est, quia quod commendat illi, in tuto est. Illi autem commendat salutem suam, ut hic pro illo patiens, salutem inveniat penes illum cum cœperit judicare, ut puniens infideles, istum dignum æterna vita pronuntiet.

Vers. 13. — *Formam habens.* Hic ostendit quo de se prædicta spectent. Quasi dicat : Ita labore in isto officio mibi credito : similiter ergo et tu for- mamm habens, etc.

Ex quibus est Phigellus et Hermogenes. Simulate hi cum Apostolo fuerunt, ut calumniam invenirent : sed postquam viderunt se manifestatos, recesserunt ab eo.

CAPUT II.

C
Vers. 4. — *Nemo militans.* Quasi dicat : Si bonus miles esse vis, non implices te sæcularibus ne- gotiis, quia nemo, etc. *Negotiis.* Negotia sæcularia sunt cum animus occupatur colligendæ cura pecuniæ sine labore corporis, ut negotiatores et hujusmodi : quod ne iste faceret, quia infirmus laborare non poterat, prohibet.

Vers. 6. — *Laborantem agricolam.* Quasi Timotheus quæreret : Unde ergo vivam cum fodere non possim, mendicare confundar? subdit *laborantem agricolam.* Quasi dicat, etsi non implices te negotiis sæcularibus, est tamen unde vivere possis : *Quia oportet*, etc. *Primum percipere.* Id est sumere. *De fructibus.* Id est necessaria ab auditoribus, quia dignus est opegarius mercede sua; ut agricola vel vinitor primos fructus laboris sui degustat, ita Apo- stolus prius jubet eum sumere qui primus est, et sic, cæteris distribuere. Primo enim debet ille suam ne- cessitatem implere ex his qui accepit, et post, aliis de his quæ supersunt ministrare.